平成23年8月5日

各  位

会 社 名    株式会社ピーエイ

                                                代 表 者    代表取締役社長 加藤 博敏

（東証マザーズ・コード番号 4766）

問合せ先   執行役員管理部長  阿部 良一

（TEL 03-5803-6318）

業績予想の修正及び特別損失の発生に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成23年2月18日に公表しました平成23年12月期（平成23年1月1日～平成23

年12月31日）の第2四半期業績予想を下記の通り修正するとともに、特別損失の計上を行なうこととなりま

したのでお知らせいたします。

記
1.平成23年12月期第2四半期連結累計期間業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年6月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

600

百万円

20

百万円

20

百万円

15

今 回 修 正 予 想 （ B ） 485 △0 △0 △5

増 減 額 （ B － A ） △115 △20 △20 △20

増 減 率 （ ％ ） △19.1 ─ ─ ─

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成22年12月期第2四半期）
511 △58 △54 △50

2.平成23年 12月期第2四半期個別累計期間業績予想数値の修正（平成 23 年 1月 1日～平成 23 年 6月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

480

百万円

10

百万円

20

百万円

15

今 回 修 正 予 想 （ B ） 405 △8 2 △6

増 減 額 （ B － A ） △75 △18 △18 △21

増 減 率 （ ％ ） △15.6 ─ △90.0 ─

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成22年12月期第2四半期）
410 △56 △42 △35

3．業績予想の修正の理由

当第2四半期累計期間につきましては、東日本大震災の影響により福島県内での求人需要が一時的に減

少した事により、売上高・利益ともに前回公表の業績予想値を下回る見込みとなりました。

4. 特別損失の発生及びその内容（連結・個別）

その他有価証券（非上場株式）について減損処理を行い、これに伴う評価損10,000千円を計上いたし

ます。

なお、通期の業績予想につきましては、現在精査中であり、通期業績を変更する場合があれば、適

時にお知らせいたします。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざ

まな要因によって異なる結果となる場合があります。

以 上